12    DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SOBRAL - Ano VIII - Nº 1792, terça-feira, 09 de abril de 2024

EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2024-SEINFRA - PROCESSO Nº
P234414/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, representado por seu Secretário da Infraestrutura, o Sr. DAVID
MACHADO BASTOS. CONTRATADA: FRANCISCO ROMENIK
PARENTE PONTES - ME, pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº
29.276.312/0001-04, representada pelo Sr. FRANCISCO ROMENIK
PARENTE PONTES. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente contrato
tem como fundamento o edital da Tomada de Preços n° TP23003-
SEINFRA e seus anexos, os preceitos do direito público, e a Lei Federal nº
8.666/1993, com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais necessárias
ao cumprimento de seu objeto. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DE PRAÇA
COM QUADRA NA LOCALIDADE DE SÃO DOMINGOS, NO
MUNICÍPIO DE SOBRAL/CE. VALOR: R$ 670.012,62 (seiscentos e
setenta mil, doze reais e sessenta e dois centavos). DOS RECURSOS
ORÇAMENTÁRIOS: As despesas decorrentes da contratação são
provenientes dos recursos: 28.01.15.451.0040. 2360.44905100.
1500000000 (Tesouro Municipal). DA GESTÃO: João Paulo de Siqueira
Prado, Coordenador de Obras da SEINFRA. PRAZO: O prazo de execução
será de 180 (cento e oitenta) dias corridos, contados a partir do 5º dia útil
após a emissão da Ordem de Serviço. DATA DA ASSINATURA: 08 de
abril de 2024. SIGNATÁRIOS: David Machado Bastos - SECRETÁRIO
DA INFRAESTRUTURA - FRANCISCO ROMENIK PARENTE
PONTES - Representante da FRANCISCO ROMENIK PARENTE
PONTES - ME. VISTO: João Victor Silva Carneiro - COORDENADOR
JURÍDICO DA SEINFRA.

ORDEM DE SERVIÇO DO CONTRATO Nº 02/2024-SEUMA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
I M P L E M E N TA Ç Ã O  D O  P R O G R A M A D E  E D U C A Ç Ã O
SOCIOAMBIENTAL DE SOBRAL - ETAPA 2, NO ÂMBITO DO
PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO SOCIOAMBIENTAL DE
SOBRAL - PRODESOL. NÚMERO DO CONTRATO: 010/2024 -
SEUMA. PRAZO DE EXECUÇÃO: 12 (doze) meses corridos, a partir do 5º
dia útil após a emissão da ordem de serviço. EMPRESA EXECUTORA:
MAESTRIA COMUNICAÇÃO E EVENTOS LTDA, CNPJ Nº
08.638.883/0001-71. VALOR DA OBRA: R$ 1.471.644,00 (um milhão e
quatrocentos e setenta e um mil e seiscentos e quarenta e quatro reais).
Autorizamos a empresa MAESTRIA COMUNICAÇÃO E EVENTOS
LTDA a cumprir os serviços de implementação do Programa de Educação
Socioambiental de Sobral - Etapa 2, no valor de R$ 1.471.644,00 (um milhão
e quatrocentos e setenta e um mil e seiscentos e quarenta e quatro reais).
Sobral/CE, 05 de abril de 2024. MARÍLIA GOUVEIA FERREIRA LIMA -
SECRETÁRIA DO URBANISMO, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 0014/2024 - STDE - ESTADO DO
CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - PROCESSO Nº
P300963/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
SOBRAL, através da Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento
Econômico. CONTRATADA: ALBERFLEX INDÚSTRIA DE MÓVEIS
LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ Nº 60.656.774/0001-05.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 86, § 3º, inciso II, da Lei Federal Nº
14.133/2021. OBJETO: Aquisições de Mobiliário Escolar destinados a
equipar a Brinquedoteca, na Biblioteca Pública Municipal de Sobral/CE.
MODALIDADE: Aquisições de cadeiras destinadas a equipar o Centro de
Convenções do Município de Sobral/CE. VALOR GLOBAL: R$ 235.250,00
(duzentos e trinta e cinco mil e duzentos e cinquenta reais). DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 26.01.04.122. 0500.1396. 44905200. 1500000000.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze)
meses, contados a partir da sua assinatura. DATA DA ASSINATURA:
Sobral/CE, 08/04/2024. SIGNATÁRIOS: REPRESENTANTE DA
CONTRATANTE: Francisco Bruno Monte Gomes - SECRETÁRIO DO
T R A B A L H O  E  D E S E N V O LV I M E N T O  E C O N Ô M I C O .
REPRESENTANTE DA CONTRATADA: Sr. Carlos Antonio Perotti.
Dayanne Kelly Coelho Rodrigues - COORDENADORA JURÍDICA
DA  STDE.

PORTARIA Nº 006/2024 - GCMS - DESIGNA GESTOR E FISCAL DO
CONTRATO Nº 002/2024 - GCMS A COMANDANTE DA GUARDA
CIVIL MUNICIPAL DE SOBRAL, no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 68 da Lei Orgânica do Município de Sobral, e CONSIDERANDO os
princípios da legalidade, impessoalidade, moralidade, publicidade e
eficiência, bem como a necessidade de aperfeiçoar procedimentos relativos à
gestão, acompanhamento e fiscalização dos contratos administrativos
firmados pela GCMS; CONSIDERANDO a Recomendação nº 001/2022 -
CGM, a qual recomenda as autoridades máximas dos órgãos e autarquias
municipais que sejam designados servidores distintos para atuar como gestor
de contrato e fiscal de contrato. RESOLVE: Art. 1° Designar os servidores
constantes no anexo único desta portaria, como GESTOR e FISCAL do
Contrato nº 002/2024 - GCMS, que tem como objeto a “contratação de
empresa para fornecimento de garrafões de água mineral 20l, para atender a
demanda da Guarda Civil Municipal, nas condições estabelecidas no Termo
de Referência e na proposta do CONTRATADO, conforme consta nos autos
do Processo nº 296654/2024” a fim de realizar o acompanhamento e
fiscalização do referido instrumento. Parágrafo único. Caberá ao gestor e ao
fiscal observarem o disposto na cláusula décima nona do contrato 002/2024 -
GCMS. Art. 2º Os documentos essenciais da contratação, a exemplo dos
Estudos Preliminares, do ato convocatório e seus anexos, do contrato, e
demais documentos indispensáveis à fiscalização, podem ser consultados no
Processo nº P296654/2024. Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação e terá vigência até o vencimento do contrato. Art. 4º Ficam
revogadas as disposições em contrário. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA COMANDANTE DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE
SOBRAL, 09 de abril de 2024. Simone Machado Oliveira - Comandante da
Guarda Civil Municipal de Sobral.

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 103/2024-SMS, DE 09 DE ABRIL DE 2024
MATRICULA PROFISSIONAL UNIDADE DE TRABALHO VALOR

44533 Marcus Brenno Ferreira da Silva
Centro de Saúde da Família Pro. Norma Soares -

CSF Alto da Brasília
R$ 200,00

38403
Regilânia Parente de
Albuquerque Araújo

Centro de Saúde da Família Maria Florêncio de
Assis Romão - CSF Alto do Cristo

R$ 200,00

29068 Isabelle Frota Ribeiro Queiroz
Centro de Saúde da Família Leda Prado - CSF

Aracatiaçu
R$ 200,00

26572 Angelisa Araújo de Sousa
Centro de Saúde da Família Antônio Herculano de

Mesquita - CSF Baracho
R$ 200,00

20432 Conceição Kecy Ponte Bezerra
Centro de Saúde da Família Edmundo Rodrigues

Freire - CSF Bilheira
RS 200,00

26577 Dyanna Kelly Almeida Linhares
Centro de Saúde da Família Maria Carmelita

Andrade da Silva - CSF Bonfim
R$ 200,00

20292 Liliane Nara de Siqueira Bastos
Centro de Saúde da Família Francisco Moura Vieira

- CSF Caic
R$ 200,00

31220 Leticia Ferreira de Amorim
Centro de Saúde da Família João Abdelmoumem

Melo - CSF Caiçara
R$ 200,00

36225 Loide Cardoso Farias
Centro de Saúde da Família Doutor Manoel

Marinho - CSF Caioca
R$ 200,00

45080
Suelena Maria Fernandes

Gadelha
Centro de Saúde da Família Enfermeira Maria das

Dores Gonçalves - CSF Campo dos Velhos
R$ 200,00

45063
Heloisa Maria Cavalcante

Rodrigues
Centro de Saúde da Família Dr. Jurandir Pontes

Carvalho Filho - CSF Centro
R$ 200,00

34173
Mayling Andrade Vasconcelos

Justo
Centro de Saúde da Família Dr. Grijalba Mendes

Carneiro - CSF Coelce
R$ 200,00

44526 Kessiane Frota do Nascimento
Centro de Saúde da Família Inácio Rodrigues Lima

- CSF Cohab III
R$ 200,00

33733 Ana Kelly Candido Vasconcelos
Centro de Saúde da Família Gerardo Carneiro

Hardy - CSF Estação
R$ 200,00

44529 Liduina Dayse Rocha Maranhão
Centro de Saúde da Família Dr. Estevam Ferreira da

Ponte - CSF Junco
R$ 200,00

21964 Bruno Machado Alves
Centro de Saúde da Família Francisco Pedro

Firmino - CSF Patos
R$ 200,00

26587 Raimunda Nonata Silva Oliveira
Centro de Saúde da Família José Salustiano

Caixeiro - CSF Patriarca
R$ 200,00

20410 Soraya Ferreira Costa Jose Mendes Mont Alverne - CSF Pedrinhas R$200,00

26583
Heliamara Cavalcante

Rodrigues Dias
Centro de Saúde da Família Leda Prado V - CSF

Rafael Arruda
R$ 200,00

26606 Angeline Paiva do Nascimento
Centro de Saúde da Família Maria Rosângela

Rodrigues da Silva - CSF Salgados dos Machados
R$ 200,00

30212 Elainy Cristiny Silva Ponte Centro de Saúde da Família de Taperuaba R$ 200,00

32363 Bruna Oliveira Silva
Centro de Saúde da Família Everton Francisco

Mendes Mont’ Alverne - CSF Terrenos Novos I
R$ 200,00

30213 Giovana Grécia Anselmo Viana
Centro de Saúde da Família Francinilda de Sousa

Mendes - CSF Terrenos Novos 2
R$ 200,00

43458
Ana Edmir Vasconcelos de

Barros
Centro de Atenção Psicossocial Álcool e outras

Drogas - CAPS AD
RS 200,00

44532 Marcela Almeida Freire
Centro de Atenção Psicossocial Álcool e outras

Drogas - CAPS AD
R$ 200,00

29055 Sergio Rodrigues Duarte Célula de Residência Terapêutica R$ 200,00
33746 Luis Fernando Osterno Centro de Atenção Psicossocial - CAPS Geral R$ 200,00

43774 Francisca Samara Mendes Sousa
Centro de Saúde da Família Dr. Tomaz Corrêa de

Aragão - CSF Sinhá Saboia
R$ 200,00

33747 Laís Resende de Sousa Amaral
Centro de Atenção Psicossocial Infanto-juvenil -

CAPS I
R$ 200,00

42838 Lavina Carneiro Alencar
Centro de Referência em Infectologia de Sobral -

CRIS
R$ 200,00

 26576 Dayse Lane Sampaio Costa
Centro de Saúde da Família Deputado Padre José

Linhares Ponte - CSF Caracará
R$ 200,00

43461 Elem Juliana Silva Santana Centro de Atenção Psicossocial - CAPS Geral R$ 200,00

26584 Ingrid Atlas Almeida Bezerra
Centro de Saúde da Família Leda Prado III - CSF

Jordão
R$ 200,00

44489 Andréa Oliveira Brito
Centro de Saúde da Família Antônio Ribeiro da

Silva - CSF Torto
R$ 200,00

44547 Maria Larissa Soares Carneiro
Centro de Saúde da Família Herbert de Sousa - CSF

Padre Palhano
R$ 200,00

43564 Marina Pereira Moita
Centro de Saúde da Família Doutor Thomaz Corrêa

Aragão - CSF Sinhá Saboia
R$ 200,00

20362 Mônica Silva Farias
Centro de Saúde da Família Dona Maria Eglantine

Ponte Guimarães - CSF Dom Expedito
R$ 200,00

43418
Luiza Jocymara Lima Freire

Dias
Centro de Saúde da Família Dr. Luciano Adeodato -

CSF Tamarindo
R$ 200,00

44711 Dayana Vieira Ananias
Centro de Saúde da Familia Cleide Cavalcante de

Sales- CSF Sumaré
R$200,00

26579 Flora Lia Leal da Costa Trevo Quatro Folhas R$200,00
44568 Suelem Dias Monteiro Oliveira  Célula de Saúde da Mulher  R$200,00

44557 Niara de Queiroz Sales Viana
Centro de Saúde da Família Dr José Nilson Ferreira

Gomes
R$200,00

20288 Sandra Maria Carneiro Flor  Centro de Infectologia de Sobral R$200,00

SECRETARIA DA INFRAESTRUTURA

SECRETARIA DO URBANISMO, HABITAÇÃO

E MEIO AMBIENTE

SECRETARIA DO TRABALHO E

DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

SECRETARIA DA SEGURANÇA CIDADÃ

GUARDA CIVIL MUNICIPAL

	Página 12